
VUSTE^JŠMi

RÁMCOVÁ DOHODA O SPOLUPRÁCI

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi smluvnímu stranami:

1. Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
se sídlem: Okružní 517/1^, 370 01 České Budějovice 
IČ: 75081431 
DIČ: CZ75081431
Zastoupená: doc. Ing. Vojtěchem Stehelem, MBA, Ph.D., rektorem
OR: nezapisuje se, zřízena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona Č.111/1998 Sb.,
o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů.
Bankovní spojení:
Č. účtu:

(dále také též jako VŠTE, nebo též jako „smluvní strana 1", nebo též jako „partner") 
na straně jedné

2. VUSTE-APIS, s.r.o.
se sídlem; Velflíkova 1428/4,160 00 Praha 6 
IČ: 48108219 
DIČ: CZ481082190
Zastoupená: Ing. Josefem Vančurou, CSc., jednatelem
Zapsaná v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 5851
Bankovní spojení:
Č. účtu:

(dále také též jako VUSTE-APIS nebo též jako „smluvní strana 2, nebo též jako „partner") 
na straně druhé

společné též jako „smluvní strany'

1 Preambule
1.1 VŠTE je významná vzdělávací a vědeckovýzkumná instituce disponující značným odborným 

potenciálem v řadě oborů, které mj. tvoři základnu pro činnosti specifikované touto rámcovou 
dohodou, vybavená velkou praktickou zkušeností a bohatým know-how v mnoha oborech, se 
touto rámcovou dohodou zavazuje k pokračováni dlouhodobého partnerství, jehož hlavním 
účelem a cílem je realizace společného zájmu VŠTE a VUSTE-APiS, tj. zajištěni vlastního trvalého 
rozvoje a prosperity, jakož i společný zájem podílet se na širším obecném prospěchu.
VŠTE bude níže uvedenou rámcovou dohodu realizovat účastí Ústavu podnikové strategie VŠTE, 
zejména prostřednictvím Katedry managementu.

1.2 VUSTE-APIS je soukromá právnická osoba s dlouhodobou úspěšnou výzkumnou a podnikatelskou 
historií, která sVŠTE, jmenovitě s Katedrou managementu Ústavu podnikové strategie, 
dlouhodobě spolupracuje na řešení společných projektů Va' 
spolupráci podílí svými zkušenostmi v oboru organizace a řízen 
ICT a SW aplikací využívajících moderní, pokročilé metody tvork

E-APIS se na dosavadní 
ů a znalostmi v budování

;kytování SW.

Rámcová dohoda o spolupráci mezi VŠTE a VUSTE_APiS Strana 1 z 5



VUSTEřJzi^ki

1.3 Smluvní strany touto rámcovou dohodou vymezují právní rámec spolupráce, deklarují ochotu k 
oboustranně výhodnému partnerství a současné upravují závazkové vztahy v dané oblasti.

Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu partnerství zachovávat důsledně principy 
rovného postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvních partnerů, jakož i 
etická pravidla vycházející z Listiny základních práv Evropské unie a aplikovaná v El) pro 
vědeckovýzkumnou činnost.

1.4

2 f^edmět rámcové dohody o spoluprácí

Smluvní strany deklarují spolupráci v oblastech:

Vědeckovýzkumná spolupráce v oblasti tvorby metodických nástrojů pro strategické 
rozhodování podniků prostřednictvím dekompozice podnikových procesů v rámci Hodnotového 
a produkčního managementu a spolupráce na zakládání a řešení projektů VaV vtéto oblastí;

2.2 Spolupráce na komercionalizaci výsledků VaV - nástrojů pro strategické rozhodování podniků 
formou uživatelsky sdílených SW aplikací, jejich ověřováním, vyhledáváním vhodných realizátorů 
a společnou implementací těchto nástrojů v průmyslových podnicích;

Cílevědomé budování znalostního systému oběma smluvními stranami v oblasti podnikové 
strategie a managementu formou internetového portálu umístěného v cloudu a rozvoj společné 
datové základny o stavu a chování průmyslových podniků. Znalostní portál bude sloužit jednak 
pro podporu společného výzkumu a vývoje a dále pro potřeby výuky u partnera VŠTE;

2.4 Spolupráce na vytvoření, rozvoji a podpoře nástrojů a činnosti Laboratoře Hodnotového a 
produktového managementu, budované při Katedře managementu Ústavu podnikové strategie 
VŠTE;

2.5 Spolupráce a podpora VUSTE-APIS při výchově absolventů VŠTE, formou specializovaných 
přednášek pro studenty z oblasti výsledků společného VaV. Spolupráce při zadání a konzultacích 
při zpracování závěrečných prací;
Účast na společné publikační činnosti výsledků výše specifikované vědeckovýzkumné spolupráce 
s cílem dosáhnout maximální publicity společných výstupů. Společné pořádání konferencí, 
seminářů a prezentací k propagaci dosažených výstupů u podnikové veřejnosti;

2.7 Vyhledávání, průzkum trhu a řešení nových obchodních příležitostí, rozšiřování dohodnutých 
společných projektů a řešení, obchodních případů apod. Obě smluvní strany se tímto nebrání i 
dalším společným aktivitám neuvedeným v bodech 2.1-2.6, budou-li tyto aktivity společně 
shledány a odsouhlaseny jako možný předmět rozšíření oboustranné partnerské spolupráce;

Základní formy spolupráce budou vycházet z přímého kontaktu odborníků - zaměstnanců 
smluvních stran, příp. z pracovních týmů smluvních 
spolupráce bude ustanoven společný pracovní tým - Hl______
z odborníků - zaměstnanců smluvních stran. HTP bude sloužit výhradně k odbornému řízení, ke 
společnému rozhodování o dalším zaměření nebo zakládání nových projektů. Za schválené 
rozhodnutí HTP bude považováno pouze takové, ke kterému dojde souhlasem vyjádřeným 
shodně oběma smluvními stranami. Zjednání HTP bude pořizován zápis, schvalovaný oběma 
smluvními stranami a rozeslaný všem účastníkům HTP. Účast v HTP nemá vliv na stávající 
pracovně právní vztahy jejich členů, nebude-li v budoucnu sjednáno jinak;

2.1

2.3

2.6

2.8

Za účelem koordinace a řízení
m projektů (dále jen HTP) složený

Rámcová dohoda o spoluprácí mezi VŠTE a VUSTE_APIS
Strana 2 z 5



VUSTE^JŠMá

3 Povinnosti smluvních stran

Obě smluvní strany jsou povinny jednat s potřebnou péčí, poskytovat si vzájemně podklady a 
informace s cílem naplnění předmětu této rámcové smlouvy a zachování a budování dobrého 
jména obou smluvních stran.

Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré kroky směřující k naplnění předmětu této rámcové 
dohody, které by zakládaly práva a povinnosti jedné ze smluvních stran vůči třetím osobám budou 
předem konzultovány^ schváleny HTP a doplněny písemným souhlasem obou smluvních stran 
nebo samostatnousmlouvou.

Ani jedna ze smluvníchstran není bez předchozíhosouhlasu druhé strany, nebo HTPoprávněna 
jejím jménem činitvůči třetím osobám žádné závazné nabídky.

Obě smluvní strany jsou odpovědné za vzájemnou informovanost týkající se záležitostí vedoucích 
k naplňování této rámcové dohody.

3.1

3.2

3.3

3.4

4 Citlivé informace, průmyslová práva

4.1 Veškeré informace technického, organizačního, příp finančního charakteru, které si smluvní 
strany navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizaci této rámcové dohody, popř. 
jakékoliv prováděcí smlouvy a které
a) budou některou ze smluvních stran >
b) budou splňovat náležitosti důvěrnýi 

zákoníku a/nebo
c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanskéhozákoníku
d) mohou být z povahy svého obsahu některou ze smluvních stran za důvěrné považovány 

(dále jen „citlivé informace") jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých 
povinností z této rámcové dohody či příslušné prováděcí smlouvy

4.2 Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. 
Smluvní strany se zejména zavazuji nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé 
informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím 
se na plnění této rámcové dohody či příslušné prováděcí smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. 
Smluvní strany vhodnými právními instrumenty prokazatelně zajistí, aby jejich zaměstnanci 
sjednaná opatřeni k ochraně citlivých informacídodržovali.

4.3 Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti 
této dohody (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se 
předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru obchodního 
tajemství z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.

4.4 Za porušení povinnosti stanovených odstavci č.4.2. a 4.3 tohoto článku se nepovažuje situace, 
kdy je kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu 
oprávněným na základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnuti příslušného státního 
orgánu.

4.5 Veškeré studentské práce, vytvořené na základě zadání při plnění předmětu této dohody, jsou 
školními díly ve smyslu, jak je definuje zákon č. 121/2000 Sb, autorsky zákon, v platném znění 
se všemi důsledky z toho plynoucími pro nakládání s majetkovými právy ke školním dílům, 
zejména pro jejich užití.

ě označeny za důvěrné a/nebo
mací ve smyslu ustanoveni § 1730 občanského

Rámcová dohoda o spolupráci mezi VŠTE a VUSTE_APIS Strana 3 z 5



5 Ujednání o prováděcích smlouvách

Tato rámcová dohoda je koncipována jako partnerský vztah jímž se zakládá dlouhodobá 
spolupráce mezi smluvními stranami, 
značnému záběru předpokládaných společných činnosti, jak jsou tyto rámcově definovány výše, 
bude pro jednotlivé případy spolupráce nezbytné uzavřít smlouvu, která blíže vymezí práva a 
povinnosti stran pro daný případ (dále jen „prováděcí smlouva"). Uzavřeni příslušné prováděcí 
smlouvy je tedy podmínkou pro zahájeni faktické spolupráce stran v konkrétním případě.

Prováděcí smlouvy budou mít charakter samostatného závazkového vztahu s tím, že pro 
vzájemné vztahy stran platí i ujednání této rámcové smlouvy, ledaže strany sjednají v prováděcí 
smlouvě jinak.

Za prováděcí smlouvu ktéto dohodě o spolupráci lze považovat I smluvní dokumenty povinně 
uzavřené v rámci společného plnění státem podpořených projektu VaV, např. „Smlouva o účasti 
na řešení projektu výzkumu a vývoje", nebo „Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení 
projektu" apod, pakliže se zaměření takové smlouvy týká vymezení Předmětu této rámcové 
dohody o spolupráci, uvedeném včl.2. a je-li taková Smlouva uzavřená oběma partnery této 
Rámcové dohody současně.

5.1
Smluvní strany shodně konstatuji že vzhledem k

5.2

5.3

6 Trvání smluvního vztahu a jeho výpověď
Rámcová dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s platností od okamžiku podpisu této smlouvy 
zástupci obou smluvních stran.

Na ukončení tohoto smluvního vztahu se mohou smluvní strany dohodnout okamžitě.

Smluvní strany mohou tuto dohodu vypovědět jednostranně bez udání důvodů Výpovědní lhůta 
činí 30 dnů a počíná běžet prvním dnem po dni, v němž byla výpověď doručena. V tomto případě 
jsou smluvní strany povinny sepsat protokol obsahující zejména opatření potřebná k zabránění 
vzniku případných škod vzniklých jednostrannou výpovědi a vzájemné vypořádáni.

Výpověď dohody nemá vliv na povinnosti splnit závazky z platně vzniklých prováděcích smluv, ani 
platné Prováděcí smlouvy neruší.

6.1

6.2

6.3

6.4

7 Závěrečná ustanoveni
Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy ČR. Případné soudní spory vzniklé mezi účastníky této dohody budou řešeny českými 
soudy

V případě neplatnosti některého ustanoveni dohody není touto neplatnosti dotčena celá dohoda 
a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti i nadále. V takovém případě jsou smluvní strany 
povinny provést konzultace a dohodnout se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v té části dohody, jež pozbyla platnosti.

Dohoda může být měněna a doplňována jen písemnými číslovanými dodatky po dohodě obou 
smluvních stran, které budou za dodatky výslovné označeny. Tyto dodatky se pak stávají nedílnou 
součástí této dohody.

Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním podstatných náležitosti této dohody třetím 
osobám v souladu se zákonem č. 
pozdějších předpisů.

7.1

7.2

7.3

7.4
9 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění

Rámcová dohoda o spolupráci mezi VŠTE a VUSTE_APIS
Strana 4 z 5



VUSTEřJ£k^kM

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

Tato rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvnímistranami.

Tato rámcová dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv, a tedy nabývá účinnosti dnem 
uveřejněni v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv)

Smluvní strany shoďííě prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že tato dohoda byla uzavřena 
svobodně, vážně, ne v tísni a ne za nápadně nevýhodných podmínek pro 
stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí.

7.5

7.6

7.7

7.8
^i druhou smluvní

8 Podpisy

V českých Budějovicích dne

Doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, Ph.D., rektor
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích

V Praze dne

Ing. Josef Vančura, CSc., jednatel
VUSTE-APIS, s.r.o.

Rámcová dohoda o spoluprácí mezi VŠTE a VUSTE_APiS Strana 5 z 5


